ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2025 – PMRC

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o Resultado Final do Processo
Seletivo nº 001/2025, que tem como objeto a contratação por tempo determinado de pessoal
para atender demandas no âmbito da Administração Pública do Município de Riacho da
Cruz/RN;

CONVOCA os candidatos aprovados no processo seletivo acima mencionado, de
acordo com relação dos aprovados constantes no Anexo I deste Edital, com vistas à
contratação temporária nos cargos constantes no referido anexo, observadas a seguintes
condições:

I-DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA:

1. Os candidatos relacionados no Anexo I, do presente Edital deverão comparecer ao Setor de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município
de Riacho da Cruz / RN, sito na Av. Camila de Léllis, 285, Centro, Riacho da Cruz, no período
de 10 a 11 de março de 2025, no horário das 08h às 12h, para entrega dos documentos
relacionados no Item 13 do Edital Nº001/2025-PMRC, para assinatura do Termo de Interesse
no Cargo.

1.1 - Para os convocados aos cargos de Nível Superior:

a) Cópia do diploma ou de declaração de conclusão do Curso para o cargo pretendido;
b) Comprovação de Registro Profissional no Conselho competente, bem como, demonstração
de regularidade junto ao respectivo conselho;
c) 2 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão aceitas fotografias reproduzidas por
scanners ou qualquer meio eletrônico semelhante;
d) Carteira de identidade;
e) CPF;
f) Título de Eleitor com declaração de quitação eleitoral;
g) Carteira de Trabalho (CTPS);
h) Certificado Militar (para candidatos do sexo masculino);
i) Comprovante de Residência;
j) Declaração de disponibilidade de carga horária para o cargo pretendido (Anexo IV);
k) Apresentar os seguintes exames de saúde: Hemograma Completo, Sumário de Urina e
VDRL, com validade de até 90 dias e Carteira de Vacinação atualizada.
l) Atestado/declaração de antecedentes criminais fornecido pelo órgão competente.

1.2 Por ordem de chegada dos candidatos, serão distribuídas senhas limitadas à capacidade
de atendimento no período.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

1.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer
documento constante no Anexo II, acarretará o não cumprimento da exigência do item 1.

1.4 O não comparecimento nos termos do item 1. do presente edital implicará na perda do
direito à contratação do candidato aprovado.

II- DA AVALIAÇÃO MÉDICA:

2.1 A avaliação da junta médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, da seguinte
forma:
2.1.1 Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão do candidato para o exercício do
serviço público, deverá comparecer à Junta Médica indicada pela Administração Municipal,
com data e horário a ser informado quando da entrega dos documentos, para apresentação
dos exames constantes no Anexo III deste Edital e submissão à referida avaliação;
2.1.2 A não realização da avaliação médica ou não apresentação dos exames exigidos impedirá
o exercício do cargo.

III- DOS ATOS DE CONTRATAÇÃO:

3.1.A ato de contratação dar-se-á após a análise da documentação exigida pelo presente edital
e demais critérios legais, em especial, os exigidos pela Lei Complementar nº. 001 de 03 de
março de 1999, bem como os constantes no item 13 do Edital Nº001/2025 - PMRC.

3.2. Após a assinatura do contrato temporário, deverá a administração proceder com a
publicação do extrato no diário eletrônico do Município de Riacho da Cruz/RN.

3.3. Cumpridas as exigências constantes neste Edital o contratado terá o prazo de 5 (cinco)
dias para apresentar-se no seu local de trabalho ou Secretaria de Administração e Recursos
Humanos da Prefeitura de Riacho da Cruz/RN.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Riacho da Cruz (RN), 06 de março de 2025.

Marcos Aurélio de Paiva Rêgo
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

ANEXO I – Dos Convocados para os Cargos de Nível Superior:

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO
(A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

75 Francisca Estela Amorim Alencar Paiva  CONVOCADO 1º

74 Maria Iracema Rocha Soares  CONVOCADO 2º

175 Viviane de Oliveira Silva  CONVOCADO 3º

140 Francisca Elciana Cavalcante de Oliveira Paiva  CONVOCADO 4º

298 Daniely Beserra da Silva  CONVOCADO 5º

282 Priscilla Rayanne de Souza Paiva Silva  CONVOCADO 6º

182 Liane Kelma Lima de Oliveira  CONVOCADO 7º

170 Maria Vanuza de Lima Silva  CONVOCADO 8º

25 Damião Galu da Silva  CONVOCADO 9º

CARGO: PROFESSOR DISCIPLINAS ESPECÍFICAS - PORTUGUÊS

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

30 Francisco Elieudo de Oliveira  CONVOCADO 1º

12 Marina Mikaenne Valério da Costa  CONVOCADO 2º

CARGO: PROFESSOR DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – CIÊNCIAS/QUÍMICA

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

113 Dino Benevides de Souza Neto  CONVOCADO 1º

CARGO: PROFESSOR DISCIPLINAS ESPECÍFICAS - MATEMÁTICA

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

220 Magnus Kelly de Oliveira Pinheiro  CONVOCADO 1º

CARGO: PROFESSOR DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

98 Victor Richelly de Brito Nascimento  CONVOCADO 1º

CARGO: AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO – EDUCAÇÃO INFANTIL (EDUCAÇÃO EM

TEMPO INTEGRAL – ETI)

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

280 Debora Juliana Rodrigues Pereira  CONVOCADO 1º

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

223 Dara Raquel Rodrigues Dantas  CONVOCADO 2º

185 Francisca Ana Paula Oliveira Ferreira  CONVOCADO 3º

105 Lidriana da Costa Chagas  CONVOCADO 4º

63 Manoel do Nascimento Lima  CONVOCADO 5º

116 Antonia Joseana de Paiva Medeiros  CONVOCADO 6º

251 Elian Alabe Pereira  CONVOCADO 7º

128 Fernanda Kalleny da Silva Feitosa CONVOCADO 8º

CARGO: AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS

FINAIS) - EDUCAÇÃO DIGITAL (EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL – ETI)

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO (A)
CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

19 Francisco Paulo Fagundes Ferreira  CONVOCADO 1º

CARGO: AUXILIAR DE APOIO AO ENSINO – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
FINAIS) - EDUCAÇÃO AMBIENTAL (EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL – ETI)

Nº
INSC.

NOME COMPLETO DO
(A) CANDIDATO (A)

SITUAÇÃO

CLAS.

146 Maria Beatriz Fagundes Ferreira  CONVOCADO 1º

20 Larissa Tatiana Chagas Costa  CONVOCADO 2º